### CAPUT TERTIUM.

Rosa voluptatis symbolum varia in illa reperi denotat  
vera felicitati convaria.

I.

Lætan-  
tius. lib. 3.  
Divin: In-  
fatu. c. 17.

Nemo non  
ad vitia.  
pronus.

Circa magnum illum voluptatis patronum & asser-  
torem Epicurum, duo obseruarunt antiqui, primò,  
illum discipulorum & sectatorum numero alios omnes,  
quantumuis magni nominis Philosophos , multis gra-  
dibus superasse. Epicuri disciplina, inquit lactantius, mul-  
to celebrior semper fuit, quam abiorum : non quia veri ali-  
quid afferat, sed quia multos populare nomen voluptatis in-  
uitat. Alterum quod notarunt, est; cùm à religiosis Phi-  
losophorum sectis nonnulli subinde recederent, vt à  
Platone & Academicis Aristoteles, à Cynicis Zeno, aliis  
ab aliis : ex Epicuri tamen Discipulis nullus unquam  
ad alios defecit, sed magistri sui dogmatibus, veluti o-  
culis omnes adhærebant, eaque apud se quisque ad fi-  
nem usque vitæ mordicus tuebatnr. Nec mirum , nam,  
vt rectè ibidem lactantius, Nemo nō in via pronus: cùm  
ergo suā sponte homines , & vehementer naturæ impetu  
ad voluptatem ferantur , facile est labentes propellere:  
ea quippe omnia, quæ ad illius adeptionem conferunt,  
lubenti animo & obuiis vlnis amplectuntur, easque so-  
las præceptiones sanas , hominemque dignas existimant  
quæ huic fini descriuunt.

At

At quam illi parum sanè hāc in parte, homineque dignè philosophentur, variis iam adductis rationibus ostendi, ac modò vel Rosæ (quam ipsi ob singularem huius floris venustatem & fragrantiam, voluptatis symbolum statuunt) exemplo euincam nullam veram in voluptate felicitatem, imò maximam infelicitatem reperiri.

Rosa proinde, esto suauissimum ex se odorem afflet, eximiâque pulchritudine oculos intuentium oblectet, ac veluti radiis quibusdam feriat, qua de causa, Regioa veris, florum Phœnix, horrorum gloria, primum opus flore à nonnullis appellatur, mirisque decoratur encomiis de qua etiam Poëta: *Cum vere patre florum socianda lans rosarum. Rosa flos odorque Dinum, Hominum rosa est voluptas: decus illa Gratiarum:* illa sit inquam ut volles pulchra, sit speciosa, sit elegans, diuturna certè non est, sed marcat illico ac transit, & penè dum floret, deflorescit. Hinc Poëta alias:

*Mirabar colorē fugitivā et terapinam,  
Et dum nascuntur, consenisse rosas.*

Quo etiam fortassis alludebat usurpatum roties ab antiquis Adagium; *Rosam ubi praterieris, eam denuo ne quarito.*: vt pote quæ breuis adēd est & caduca. cuius *Rosa pulchra et fructuosa*, scilicet mane & vespera, ortus & interitus tantillo tem- poter disiunguntur, & de qua, fuisse verius dixeris quām esse. Obrepente itaque languore, viuidus ille color in fuscum transit, venustas in rugas, odor suauissimus in grauem, & veris illa gloria, quæ radios velut semper victura pandebat, momento suis iacet cineri bus sepulta: atque, ut est *corruptio optimi peccata*, nullus omnino flos est, qui marcescens rosam in foeditate superet, nullus qui plures ex se vermes & insecta progingat.